2025年 6月 30日

各位

会 社 名 ビ ー ウ ィ ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飯 島  健 二

 (コード番号：9 2 1 6  東証プライム)

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O  甲 田  雄 一 郎

 (TEL 03-6631-6005)

2025年５月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2025 年１月 10 日に開示いたしました

2025年５月期 通期連結業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025年５月期通期連結業績予想の修正（2024年６月１日～2025年５月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,100

百万円

1,450

百万円

1,440

百万円

960

円  銭

68.12

今回修正予想（Ｂ） 36,424 1,069 1,004 452 32.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） △676 △381 △436 △508 －

増 減 率（ ％ ） △1.8 △26.3 △30.3 △52.9 －

（参考）前期連結実績

（20 2 4 年５月期）
38,253 2,543 2,527 1,833 131.15

２．修正の理由

2025年５月期通期連結業績予想につきましては、2025年１月 10日に開示いたしました修正計画における想

定よりも、公共案件の縮小分について、DXに優位性を持つ当社の強みを活かし、スマートライフ（金融・通信・

流通）等の分野での巻き返しを図りましたが、加速の途上で期末を迎えたこと、2025年５月末時点の株主数が

想定よりも増加したことに伴い株主優待引当金繰入額が増加したこと、特定の拠点や無形固定資産に対する減

損損失を計上する予定であることを踏まえ、各段階利益のいずれも、前回公表の数値を下回る予想としており

ます。

また、配当予想につきましては、前回公表の予想数値どおり１株当たり 77円を予定しております。

なお、当社は、2025年５月 29日に「業績回復に向けた短期プラン」を開示しておりますが、2026年５月期

以降に向けて、利益確保を最優先として足元の業績回復に向けた取り組みを開始しております。具体的には、

拠点総席数の最適化による需給ギャップの解消や、人材再配置による間接人件費の最適化、Omnia LINK外販を

始めとした当社の優位性を最も発揮できる領域への営業リソースの集中や営業力強化等を通じ、業績回復に向

けた基盤づくりを進めております。これらの取り組みの期待効果を含めた 2026 年５月期の業績予想について

は、2025年７月 11日に開示を予定しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以上